
一般会計4月補正（2号）予定額概要書（歳入・歳出）

【　歳　入　】 【　歳　出　】
左記のうち 左記のうち

特定財源 一般財源

1 0 千円 865,245 865,245 1 議会費 0 千円 0 0 128,438 128,438
OK 1 議会費 0 千円 0 0 128,438 128,438

2 0 千円 68,900 68,900 OK 2 総務費 0 千円 0 0 696,372 696,372
OK 1 総務管理費 0 千円 0 0 487,702 487,702

3 0 千円 1,870 1,870 OK 2 徴税費 0 千円 0 0 102,140 102,140
OK 3 戸籍住民基本台帳費 0 千円 0 0 24,377 24,377

4 0 千円 450 450 OK 4 選挙費 0 千円 0 0 24,878 24,878
OK 5 統計調査費 0 千円 0 0 55,588 55,588

5 0 千円 200 200 OK 6 監査委員費 0 千円 0 0 1,687 1,687
OK 3 民生費 116,200 千円 114,325 1,875 1,077,778 961,578

6 0 千円 83,000 83,000 OK 1 社会福祉費 7,500 千円 5,625 1,875 753,648 746,148
OK 2 児童福祉費 0 千円 0 0 214,390 214,390

7 0 千円 50,000 50,000 OK 3 災害救助費 108,700 千円 108,700 0 109,740 1,040
OK 4 衛生費 0 千円 0 0 536,998 536,998

8 0 千円 15,500 15,500 OK 1 保健衛生費 0 千円 0 0 177,526 177,526
OK 2 清掃費 0 千円 0 0 106,354 106,354

9 0 千円 17,900 17,900 OK 3 簡易水道費 0 千円 0 0 10,198 10,198
OK 4 病院費 0 千円 0 0 197,612 197,612

10 0 千円 2,200,000 2,200,000 OK 5 上水道費 0 千円 0 0 44,728 44,728
OK 6 釜房ダム水質保全対策事業費 0 千円 0 0 580 580

11 0 千円 1,400 1,400 OK 5 労働費 0 千円 0 0 81,970 81,970
OK 1 失業対策費 0 千円 0 0 328 328

12 0 千円 11,875 11,875 OK 2 失業対策費 0 千円 0 0 81,642 81,642
OK 6 農林水産業費 0 千円 0 0 164,062 164,062

13 0 千円 81,763 81,763 OK 1 農業費 0 千円 0 0 126,516 126,516
OK 2 林業費 0 千円 0 0 37,546 37,546

14 0 千円 244,015 244,015 OK 7 商工費 0 千円 0 0 84,733 84,733
OK 1 商工費 0 千円 0 0 84,733 84,733

15 114,325 千円 435,664 321,339 OK 8 土木費 0 千円 0 0 429,707 429,707
OK 1 土木管理費 0 千円 0 0 17,384 17,384

16 0 千円 7,955 7,955 OK 2 道路橋梁費 0 千円 0 0 113,967 113,967
OK 3 河川費 0 千円 0 0 33 33

17 0 千円 300 300 OK 4 都市計画費 0 千円 0 0 14,792 14,792
OK 5 下水道費 0 千円 0 0 279,184 279,184

18 1,875 千円 170,529 168,654 OK 6 住宅費 0 千円 0 0 4,347 4,347
OK 9 消防費 0 千円 0 0 208,494 208,494

19 0 千円 80,000 80,000 OK 1 消防費 0 千円 0 0 208,494 208,494
OK 10 教育費 0 千円 0 0 710,964 710,964

20 0 千円 100,301 100,301 OK 1 教育総務費 0 千円 0 0 55,428 55,428
OK 2 小学校費 0 千円 0 0 115,019 115,019

21 0 千円 220,000 220,000 OK 3 中学校費 0 千円 0 0 55,258 55,258
OK 4 高等学校費 千円 449 449

116,200 千円 4,656,867 4,540,667 OK 5 子ども園費 0 千円 0 0 267,733 267,733
116,200 4,656,867 4,540,667 OK 6 幼稚園費 0 千円 0 0 23,562 23,562

OK OK OK OK 7 社会教育費 0 千円 0 0 65,138 65,138
歳入歳出差額＝0＝OK OK OK 8 保健体育費 0 千円 0 0 128,377 128,377

差額 0 OK 11 災害復旧費 0 千円 0 0 102,580 102,580
OK 1 農林水産業施設災害復旧費 0 千円 0 0 24,142 24,142
OK 2 公共土木施設災害復旧費 0 千円 0 0 31,301 31,301
OK 3 文教施設災害復旧費 0 千円 0 0 41,009 41,009
OK 4 厚生労働施設災害復旧費 0 千円 0 0 1,560 1,560
OK 5 その他公共施設・公用施設災害復旧費 0 千円 0 0 4,568 4,568
OK 12 公債費 0 千円 0 0 424,770 424,770
OK 1 公債費 0 千円 0 0 424,770 424,770
OK 13 諸支出金 千円 1 1
OK 1 普通財産取得費 0 千円 1 1
OK 14 予備費 千円 10,000 10,000

1 予備費 千円 10,000 10,000
116,200 千円 114,325 1,875 4,656,867 4,540,667合　計

款 項 補正後科目名 款・項別補正額

町債

補正前科　　目　　名

使用料及び手数料

国庫支出金

補正後

地方交付税

補正額

寄付金

繰越金

合　　　計

町税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

交通安全対策事業特別交付金

分担金及び負担金

諸収入

繰入金

県支出金

財産収入

補正前款

地方特例交付金

ゴルフ場利用税交付金

自動車取得税交付金

地方消費税交付金
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4月補正（2号）予定額説明書（歳入）

1 町税 款　　　　　計 0 千円 865,245 865,245
2 地方譲与税 款　　　　　計 0 千円 68,900 68,900
3 利子割交付金 款　　　　　計 0 千円 1,870 1,870
4 配当割交付金 款　　　　　計 0 千円 450 450
5 株式等譲渡所得割交付金 款　　　　　計 0 千円 200 200
6 地方消費税交付金 款　　　　　計 0 千円 83,000 83,000
7 ゴルフ場利用税交付金 款　　　　　計 0 千円 50,000 50,000
8 自動車取得税交付金 款　　　　　計 0 千円 15,500 15,500

9 地方特例交付金 款　　　　　計 0 千円 17,900 17,900

10 地方交付税 款　　　　　計 0 千円 2,200,000 2,200,000
11 交通安全対策事業特別交付金 款　　　　　計 0 千円 1,400 1,400
12 分担金及び負担金 款　　　　　計 0 千円 11,875 11,875
14 国庫支出金 款　　　　　計 0 千円 244,015 244,015
15 県支出金 款　　　　　計 114,325 千円 435,664 321,339

1 県負担金

1 総務費県負担金 01 03　避難者受入費用県負担金 108,700 千円 総務管理費県負担金 108,700
　東日本大震災による沿岸部被災者受入費用に係る県負担金 千円

　　避難者数約120人×5,000円/日×180日（避難者宿泊施設借上） 千円

　　避難者受入に係る諸費用分（消耗品：250千円　燃料費：450千円） 千円

千円

2 民生費県負担金 50 01　災害弔慰金県負担金 5,625 千円 社会福祉費県負担金 5,625
　東日本大震災による死亡または行方不明者に対する災害弔慰金 千円

　　3人×2,500千円/人×負担率3/4（国：1/2、県：1/4） 千円

千円

16 財産収入 款　　　　　計 0 千円 7,955 7,955
17 寄付金 款　　　　　計 0 千円 300 300
18 繰入金 款　　　　　計 1,875 千円 170,529 168,654

1 基金繰入金 千円

1 基金繰入金 01 01　財政調整基金繰入金の増　財源調整分　当初0円財源補てん⇒財源確保につき「0」調整 1,875 千円 基金繰入金 1,875

19 繰越金 款　　　　　計 0 千円 80,000 80,000
20 諸収入 款　　　　　計 0 千円 100,301 100,301
21 町債 款　　　　　計 0 千円 220,000 220,000

116,200 千円 4,656,867 4,540,667

款 項 目 科目名
補正前

補正額補　正　予　算　詳　細　内　容　
補正後
節　別　内　訳

節

合　　　計
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4月補正（2号）予定額説明書（歳出）

款･項 左 記の うち 左記のうち

目　計 特 定 財 源 一般財源
1 議会費 款　　　　　　　計 0 千円 128,438 128,438 0 0 0

2 総務費 款　　　　　　　計 0 千円 696,372 696,372 0 0 0

1 総務管理費 細節 0 千円 487,702 487,702 0 0 0

2 徴税費 細節 0 千円 102,140 102,140 0 0 0

3 戸籍住民基本台帳費 細節 0 千円 24,377 24,377 0 0 0

4 選挙費 細節 0 千円 24,878 24,878 0 0 0

5 統計調査費 細節 0 千円 55,588 55,588 0 0 0

6 監査委員費 細節 0 千円 1,687 1,687 0 0 0

3 民生費 款　　　　　　　計 116,200 千円 1,077,778 961,578 116,200 114,325 1,875

3 1 社会福祉費 細節 7,500 千円 753,648 746,148 7,500 5,625 1,875

1 社会福祉総務費 千円 0 7,500 5,625 1,875

（保健福祉課） 20 02 災害弔慰金 7,500 千円 20 扶助費 7,500 5,625

・東日本大震災による死亡者又は行方不明者：3人×2,500,000円 千円 0

千円 0

3 2 児童福祉費 細節 0 千円 214,390 214,390 0 0 0

3 3 災害救助費 細節 108,700 千円 109,740 1,040 108,700 108,700 0

3 2 1 災害救助費 千円 0 0 108,700 108,700 0

3 2 11 01 消耗品 千円 11 需用費 700 108,700

・東日本大震災による避難者受入に伴う避難所用家庭常備薬　20,000円×10施設 200 千円

・　　　　　　〃　　　　　　　　　　　　事務消耗品 50 千円

02 燃料費 450 千円

・東日本大震災による避難者受入に伴う避難所訪問等ｶﾞｿﾘﾝ代 千円

　10ℓ×10施設×30日（1/6×180日）×150円/ℓ 千円

14 21 土地・建物等借上げ料 108,000 千円 使用料及び賃借料 108,000

・東日本大震災による沿岸部被災者受入に係る避難所借上げ料 千円

　※避難地：石巻市　受入地：青根温泉他 千円

　避難予定者数　約120人×5,000円/人（厚労省基準：食事代込み）×180日 千円

千円

4 衛生費 款　　　　　　　計 0 千円 536,998 536,998 0 0 0

1 保健衛生費 細節 0 千円 177,526 177,526 0 0 0

2 清掃費 細節 0 千円 106,354 106,354 0 0 0

3 簡易水道費 細節 0 千円 10,198 10,198 0 0 0

4 病院費 細節 0 千円 197,612 197,612 0 0 0

5 上水道費 細節 0 千円 44,728 44,728 0 0 0

6 細節 0 千円 580 580 0 0 0

5 労働費 款　　　　　　　計 0 千円 81,970 81,970 0 0 0

2 労働諸費 細節 0 千円 328 328 0 0 0

6 農林水産業費 款　　　　　　　計 0 千円 164,062 164,062 0 0 0

1 農業費 細節 0 千円 126,516 126,516 0 0 0

2 林業費 細節 0 千円 37,546 37,546 0 0 0

7 商工費 款　　　　　　　計 0 千円 84,733 84,733 0 0 0

1 商工費 細節 0 千円 84,733 84,733 0 0 0

8 土木費 款　　　　　　　計 0 千円 429,707 429,707 0 0 0

1 土木管理費 細節 0 千円 17,384 17,384 0 0 0

2 道路橋梁費 細節 0 千円 113,967 113,967 0 0 0

3 河川費 細節 0 千円 33 33 0 0 0

4 都市計画費 細節 0 千円 14,792 14,792 0 0 0

5 下水道費 細節 0 千円 279,184 279,184 0 0 0

科目名款 項 補正額目 補　正　予　算　詳　細　内　容　及　び　金　額節

釜房ダム水質保全対策事業費

補正前補正後
節　別　内　訳
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4月補正（2号）予定額説明書（歳出）

款･項 左 記の うち 左記のうち

目　計 特 定 財 源 一般財源
科目名款 項 補正額目 補　正　予　算　詳　細　内　容　及　び　金　額節

補正前補正後
節　別　内　訳

6 住宅費 細節 0 千円 4,347 4,347 0 0 0

9 消防費 款　　　　　　　計 0 千円 208,494 208,494 0 0 0

1 消防費 細節 0 千円 208,494 208,494 0 0 0

10 教育費 款　　　　　　　計 0 千円 710,964 710,964 0 0 0

1 教育総務費 細節 0 千円 55,428 55,428 0 0 0

2 小学校費 細節 0 千円 115,019 115,019 0 0 0

3 中学校費 細節 0 千円 55,258 55,258 0 0 0

5 子ども園費 細節 0 千円 267,733 267,733 0 0 0

6 幼稚園費 細節 0 千円 23,562 23,562 0 0 0

7 社会教育費 細節 0 千円 65,138 65,138 0 0 0

8 保健体育費 細節 0 千円 128,377 128,377 0 0 0

11 災害復旧費 款　　　　　　　計 0 千円 102,580 102,580 0 0 0

1 細節 0 千円 24,142 24,142 0 0 0

2 細節 0 千円 31,301 31,301 0 0 0

3 細節 0 千円 41,009 41,009 0 0 0

4 細節 0 千円 1,560 1,560 0 0 0

5 細節 0 千円 4,568 4,568 0 0 0

12 公債費 款　　　　　　　計 0 千円 424,770 424,770 0 0 0

1 公債費 細節 0 千円 424,770 424,770 0 0 0

116,200 千円 4,656,867 116,200 114,325 1,875合　　　計

文教施設災害復旧費

農林業施設施設災害復旧費

4,540,667

公共土木施設災害復旧費

厚生労働施設災害復旧費

その他公共施設・公用施設災害復旧費

2/2 【H23.4月補正予算（2号）に係る説明資料】


